
Durante  2010 Alfa Medical respondió a sus compromisos 

50 CASOS MÁS COSTOSOS QUE PAGAMOS EN 

ALFA MEDICAL DURANTE 2010
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11,155,406

8,191,372

5,217,358

4,705,302

4,054,015

9,141,489

3,945,915

11,100,994

4,897,314

3,728,585

2,961,281

5,644,199

2,931,642

3,189,041

3,242,804

9,551,774

8,747,537

3,333,279

2,517,540

2,380,255

2,898,953

2,241,966

2,196,582

8,433,607

2,179,210

2,065,941

2,031,267

2,042,037

3,094,877

1,900,598

1,872,686

1,835,303

1,832,834

3,577,918

7,688,596

2,583,563

1,788,050

1,730,134

9,246,623

1,699,935

2,420,103

8,746,235

2,173,425

3,482,881

1,624,840

1,558,208

1,533,454

4,057,307

1,503,319

1,488,748

9,769,727

8,191,372

4,598,620

4,160,254

4,054,015

3,957,820

3,908,371

3,621,243

3,310,097

3,202,748

2,961,281

2,941,464

2,931,642

2,929,734

2,844,605

2,791,801

2,711,348

2,600,913

2,517,540

2,380,255

2,251,477

2,241,966

2,196,582

2,099,575

2,085,264

2,065,941

2,031,267

1,964,397

1,944,575

1,900,598

1,872,686

1,835,303

1,832,834

1,819,488

1,805,445

1,798,983

1,788,050

1,725,912

1,704,744

1,699,935

1,696,781

1,694,939

1,689,135

1,655,967

1,559,840

1,558,208

1,533,454

1,520,588

1,503,319

1,488,748

67,255

4,528

16,812

138,405

6,115

18,520

41,966

28,248

38,304

79,741

35,293

33,658

80,513

55,936

20,005

13,367

8,784

9,377

46,586

0

25,317

16,954

111,913

12,140

53,500

26,112

29,674

63,615

40,089

7,319

2,227

11,063

5,061

47,940

12,253

16,176

8,039

22,841

15,295

30,947

113,799

7,242

7,434

45,661

53,915

55,360

33,457

7,796

43,591

177,122
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Nuevo León                    

Michoacán                     

Chihuahua                     

D.F.

Jalisco                       

San Luis Potosí               

D.F.

Nuevo León                    

Nuevo León                    

Zacatecas                     

Nuevo León                    

D.F.

D.F.

D.F.

Nayarit                       

Nuevo León                    

México                        

Coahuila                      

Jalisco                       

Baja California               

Coahuila                      

D.F.

Nuevo León                    

D.F.

D.F.

Chihuahua                     

México                        

Nuevo León                    

Nuevo León                    

Jalisco                       

Chihuahua                     

Jalisco                       

Jalisco                       

Hidalgo                       

Jalisco                       

Sonora                        

Nuevo León                    

Sonora                        

Nuevo León                    

Jalisco                       

Mexico                        

Baja California               

Nuevo León                    

D.F.

Jalisco                       

D.F.

Tamaulipas                    

Chihuahua                     

Coahuila                      

México                        

Cáncer de seno 

Hemorragias dentro del cráneo

Cáncer de sitio desconocido

Degeneración de los cartílagos de la 

columna vertebral

Fractura de las vértebras cervicales

Politraumatizado

Leucemia aguda

Cáncer en las vías urinarias

Cáncer de las membranas

Tumor en intestino grueso

Cáncer de las membranas

Cáncer linfático (o Linfoma No Hodgkin)

Cáncer cerebral

Insuficiencia de una de las válvulas del 

corazón (mitral)

Hemorragia del estómago y del intestino

Cáncer en los huesos de la pierna

Cáncer con complicaciones cerebrales

Leucemia aguda

Leucemia aguda

Malformación del corazón desde el 

nacimiento

Cáncer en médula ósea

Leucemia aguda

Neumonía

Obstrucción del intestino delgado

Enfermedad obstructiva pulmonar crónica

Cáncer de páncreas

Cáncer de la piel

Hernia de disco intervertebral

Cáncer de la encía

Fractura de las vértebras lumbares

Tumor en tráquea

Crecimiento de las amígdalas

Desmayo relacionado por enfermedad 

del corazón

Cáncer en intestino delgado

Politraumatizado

Leucemia aguda

Malformación del los huesos del cráneo 

desde el nacimiento

Cáncer de la próstata

Cáncer en cerebro

Cáncer en vesícula

Tumor en intestino grueso

Leucemia aguda

Cáncer del tórax

Cáncer en la vejiga

Neumonía

Obstrucción del intestino delgado

Hemorragias dentro del cráneo

Traumatismo en bronquios y pulmón

Cáncer linfático (o Linfoma No Hodgkin)

Inflamación de la vesícula biliar

DIAGNÓSTICO DIAGNÓSTICOEDAD EDADMONTO TOTAL
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MONTO 
PAGADO SÓLO 

EN 2010

MONTO 
PAGADO SÓLO 
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SEGURO
 EN 

2010

SEGURO
 EN 

2010
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CON EL 
SEGURO

AÑOS 
CON EL 
SEGURO

ESTADO ESTADO

cubriendo los Gastos Médicos de 30,052 asegurados al pagar:

1,243 millones 316 mil 514 pesos


