

50 CASOS MÁS COSTOSOS QUE PAGAMOS EN ALFA MEDICAL DURANTE 2010

DIAGNÓSTICO	EDAD	MONTO TOTAL PAGADO	MONTO PAGADO SÓLO EN 2010	SEGURO EN 2010	AÑOS CON EL SEGURO	ESTADO
Cáncer de seno	72	11,155,406	9,769,727	67,255	16	Nuevo León
Hemorragias dentro del cráneo	22	8,191,372	8,191,372	4,528	2	Michoacán
Cáncer de sitio desconocido	45	5,217,358	4,598,620	16,812	12	Chihuahua
Degeneración de los cartílagos de la columna vertebral	70	4,705,302	4,160,254	138,405	13	D.F.
Fractura de las vértebras cervicales	23	4,054,015	4,054,015	6,115	5	Jalisco
Politraumatizado	38	9,141,489	3,957,820	18,520	3	San Luis Potosí
Leucemia aguda	48	3,945,915	3,908,371	41,966	10	D.F.
Cáncer en las vías urinarias	46	11,100,994	3,621,243	28,248	8	Nuevo León
Cáncer de las membranas	60	4,897,314	3,310,097	38,304	2	Nuevo León
Tumor en intestino grueso	67	3,728,585	3,202,748	79,741	4	Zacatecas
Cáncer de las membranas	65	2,961,281	2,961,281	35,293	21	Nuevo León
Cáncer linfático (o Linfoma No Hodgkin)	53	5,644,199	2,941,464	33,658	21	D.F.
Cáncer cerebral	64	2,931,642	2,931,642	80,513	11	D.F.
Insuficiencia de una de las válvulas del corazón (mitral)	62	3,189,041	2,929,734	55,936	7	D.F.
Hemorragia del estómago y del intestino	56	3,242,804	2,844,605	20,005	10	Nayarit
Cáncer en los huesos de la pierna	5	9,551,774	2,791,801	13,367	2	Nuevo León
Cáncer con complicaciones cerebrales	22	8,747,537	2,711,348	8,784	16	México
Leucemia aguda	12	3,333,279	2,600,913	9,377	12	Coahuila
Leucemia aguda	72	2,517,540	2,517,540	46,586	10	Jalisco
Malformación del corazón desde el nacimiento	0	2,380,255	2,380,255	0	0	Baja California
Cáncer en médula ósea	67	2,898,953	2,251,477	25,317	12	Coahuila
Leucemia aguda	35	2,241,966	2,241,966	16,954	7	D.F.
Neumonía	70	2,196,582	2,196,582	111,913	9	Nuevo León
Obstrucción del intestino delgado	53	8,433,607	2,099,575	12,140	12	D.F.
Enfermedad obstructiva pulmonar crónica	83	2,179,210	2,085,264	53,500	22	D.F.
Cáncer de páncreas	55	2,065,941	2,065,941	26,112	9	Chihuahua
Cáncer de la piel	36	2,031,267	2,031,267	29,674	7	México
Hernia de disco intervertebral	65	2,042,037	1,964,397	63,615	7	Nuevo León
Cáncer de la encía	67	3,094,877	1,944,575	40,089	22	Nuevo León
Fractura de las vértebras lumbares	19	1,900,598	1,900,598	7,319	8	Jalisco

DIAGNÓSTICO	EDAD	MONTO TOTAL PAGADO	MONTO PAGADO SÓLO EN 2010	SEGURO EN 2010	AÑOS CON EL SEGURO	ESTADO
Tumor en tráquea	42	1,872,686	1,872,686	2,227	5	Chihuahua
Crecimiento de las amígdalas	37	1,835,303	1,835,303	11,063	5	Jalisco
Desmayo relacionado por enfermedad del corazón	3	1,832,834	1,832,834	5,061	4	Jalisco
Cáncer en intestino delgado	68	3,577,918	1,819,488	47,940	11	Hidalgo
Politraumatizado	44	7,688,596	1,805,445	12,253	8	Jalisco
Leucemia aguda	40	2,583,563	1,798,983	16,176	2	Sonora
Malformación del los huesos del cráneo desde el nacimiento	0	1,788,050	1,788,050	8,039	0	Nuevo León
Cáncer de la próstata	62	1,730,134	1,725,912	22,841	2	Sonora
Cáncer en cerebro	24	9,246,623	1,704,744	15,295	13	Nuevo León
Cáncer en vesícula	66	1,699,935	1,699,935	30,947	9	Jalisco
Tumor en intestino grueso	71	2,420,103	1,696,781	113,799	8	México
Leucemia aguda	30	8,746,235	1,694,939	7,242	5	Baja California
Cáncer del tórax	2	2,173,425	1,689,135	7,434	2	Nuevo León
Cáncer en la vejiga	66	3,482,881	1,655,967	45,661	10	D.F.
Neumonía	54	1,624,840	1,559,840	53,915	5	Jalisco
Obstrucción del intestino delgado	66	1,558,208	1,558,208	55,360	14	D.F.
Hemorragias dentro del cráneo	66	1,533,454	1,533,454	33,457	1	Tamaulipas
Traumatismo en bronquios y pulmón	42	4,057,307	1,520,588	7,796	11	Chihuahua
Cáncer linfático (o Linfoma No Hodgkin)	77	1,503,319	1,503,319	43,591	8	Coahuila
Inflamación de la vesícula biliar	76	1,488,748	1,488,748	177,122	1	México

Durante **2010** Alfa Medical respondió a sus compromisos cubriendo los Gastos Médicos de **30,052** asegurados al pagar:

1,243 millones 316 mil 514 pesos

